АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июня 2016 г. № 0608 - па

с.Карпогоры

Об утверждении Положения о порядке проведения районного командного  конкурса фигур из сена «Сенокосные чудеса», проводимого в рамках регионального фестиваля мастеров декоративно – прикладного творчества и фольклора «Петровская ярмарка: Открытый мир культур»
На основании Положения о региональном фестивале мастеров декоративно – прикладного творчества и фольклора «Петровская ярмарка: открытый мир культур, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»                   от 28.06.2016 № 0607 - па, администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения районного командного конкурса фигур из сена «Сенокосные чудеса».
Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                               Ю.В. Черноусов
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

«Пинежский муниципальный  район»

от 28.06.2016 № 0607 - па
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения районного

командного конкурса фигур из сена «Сенокосные чудеса».
1.Общие положения.
Районный конкурс фигур из сена «Сенокосные чудеса» (далее – конкурс) проводится отделом по социальным вопросам, молодежной политике и спорту Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в рамках регионального фестиваля мастеров декоративно – прикладного творчества и фольклора «Петровская ярмарка: открытый мир культур», проект «Петровка – детям»
1.1.Цель: реализация творческого потенциала участников, укрепление командных  отношений.

1.2. Задачи конкурса:
-повышение уровня культурно-массовых мероприятий;
-внедрение  методов работы с сеном;

-расширение форм досуга населения, поддержка и развитие самодеятельного художественного творчества.

2. Участники смотра - конкурса
В конкурсе могут принять участие команды из муниципальных образований-поселений района, организации учреждений района, семьи проживающие на территории Пинежского района и гости.

3. Сроки, условия и порядок проведения конкурса
Конкурс проводится  10 июля 2016 года на площади возле Дома народного творчества с. Карпогоры с  17.00 до 20.00 часов. И 11 июля с 18.00 до 20.00 часов. Конкурс проводится в очно-заочной форме. (Фигуры можно привезти готовыми и установить на площади не позднее 12:00  часов 11 июля).

Для изготовления фигур из сена участники конкурса используют свои инструменты, необходимые приспособления и дополнительные материалы.
Критерии оценки:

- оригинальность,
- эстетичность,
- качество,
- креативность,
- художественная выразительность,

- соответствие тематике фестиваля.

Для участия в конкурсе необходимо подать заявку  в отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту Администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (ул.Ф.Абрамова,43а, каб.2  тел.: 2-16-53, факс: 2-16-53) по 10 июля 2016 г. включительно
4. Подведение итогов конкурса
Итоги конкурса подводятся комиссионно в течение получаса после его окончания. Награждение победителей и участников конкурса 12 июля 2016 года с 19.00 до 19.15 часов на летней эстраде стадиона с. Карпогор.
По итогам конкурса определяются победители. Победители, занявшие I,II,III места награждаются дипломом и памятными сувенирами.
Участники награждаются дипломами.
5. Финансирование.
Финансирование мероприятия (приобретение дипломов и сувениров) проводится в рамках муниципальной программы «Развитие сферы культуры и туризма МО «Пинежский район» на 2014-2016 г.г.»